
 

1 / 4 

 

 

Consiliul Facultăţii de Istorie, Filosofie şi Teologie 

Nr. 641 / 01.07.2025 

 

 

HOTĂRÂREA 
nr. 11 / 30.06.2025 

 

În baza: 

Legii învăţământului superior nr. 199/2023, 

Cartei Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi, 

Regulamentului de organizare și funcționare a Facultăţii de Istorie, Filosofie şi Teologie, 

Deciziei Rectorului nr. 1341/11.06.2024, privind desemnarea decanului Facultăţii de 

Istorie, Filosofie şi Teologie, 

  

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 30 iunie 2025, ora 12.00 

(conform ordinii de zi), la care au participat 11 dintre cei 12 membri, fiind întrunit astfel 

cvorumul și numărul de voturi necesar, Consiliul Facultăţii de Istorie, Filosofie şi Teologie, 

cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă componența comisiei pentru examenul de finalizare a studiilor, sesiunile 

Iulie, 2025, Septembrie 2025 și Februarie 2026, pentru programul de studii universitare de 

masterat Spațiul românesc între Orient și Occident. (Anexa 1) 
 

Se transmite Consiliului de administrație în vederea aprobării. 
 
 

Art. 2. Se aprobă modificarea componenței comisiei pentru examenul de finalizare a 

studiilor, sesiunile Iulie, 2025, Septembrie 2025 și Februarie 2026, pentru programul de 

studii universitare de licență Filosofie. (Anexa 2) 
 

Se transmite Consiliului de administrație în vederea aprobării. 

 
 

Președintele Consiliului Facultății, 

            Prof. univ. dr. Cristian N. APETREI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.Chirilă/30.06.2025 
 

https://ugal.ro/files/hotarari/hs/2025/_Ordine_de_zi_Senat_2025_03_18.pdf


 

2 / 4 

 

 

ANEXA nr. 1 la Hotărârea Consiliului Facultății nr. 11 din 30 iunie 2025 

 

 

 

 

COMISIA PENTRU EXAMENUL DE  FINALIZARE A STUDIILOR 

pentru  programul de studii SPAȚIUL ROMÂNESC ÎNTRE ORIENT ȘI OCCIDENT 

- sesiunile iulie 2025, septembrie 2025 și februarie 2026 - 

 

 

1. Prof. univ. dr. Carmen ALEXANDRACHE, președinte 

2. Prof. univ. dr. Cristian APETREI, membru 

3. Conf. univ. dr. Mihaela IACOB, membru 

4. Conf. univ. dr. Mihaela LIUȘNEA, membru 

5. Asistent univ. dr. Oana Maria MITU, secretar 

Lector univ. dr. Ovidiu Soleriu COTOI, membru supleant 

Lector univ. dr. Decebal NEDU, membru supleant 

 

 

  Președintele Consiliului Facultății, 

                Prof. univ. dr. Cristian N. APETREI 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.Chirilă/30.06.2025 



 

3 / 4 

 

 

ANEXA nr. 2 la Hotărârea Consiliului Facultății nr. 11 din 30 iunie 2025 

 

 

 

 

COMISIA PENTRU EXAMENUL DE  FINALIZARE A STUDIILOR 

pentru  programul de studii FILOSOFIE 

- sesiunile iulie 2025, septembrie 2025 și februarie 2026 - 
 
 

1. Prof. univ. dr. Ion CORDONEANU, preşedinte 

2. Prof. univ. dr. Viorel ROTILĂ, membru 

3. Prof. univ. dr. Ivan IVLAMPIE, membru 

4. Lector univ. dr. Viviana IVLAMPIE, membru 

5. Asistent univ. dr. Oana Maria MITU, secretar 

Lector univ. dr. Alexandra Lucia TEODORESCU, membru supleant 

Conf. univ. dr. Rarița MIHAIL, membru supleant 
 

 

  Președintele Consiliului Facultății, 

                Prof. univ. dr. Cristian N. APETREI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.Chirilă/30.06.2025 

 



 

4 / 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordinea de zi 

pentru şedinţa Consiliului Facultăţii de Istorie, Filosofie şi Teologie   

 din data de 30 iunie 2025, ora 12.00  

 

 

 

1. Aprobarea componenței Comisiei pentru examenul de finalizare a studiilor, 

sesiunile Iulie, 2025, Septembrie 2025 și Februarie 2026, pentru programul de studii de 

master ”Spațiul românesc între Orient și Occident”, propusă de conducerea DIFSRI; 

2. Aprobarea modificării componenței Comisiei pentru examenul de finalizare a 

studiilor, sesiunile Iulie, 2025, Septembrie 2025 și Februarie 2026, pentru programul de 

studii de licență ”Filosofie”, propusă de conducerea DIFSRI (Anexa 2). 

  

Președintele Consiliului Facultății, 

            Prof. univ. dr. Cristian N. APETREI 

 
 

 

 

 

          

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.Chirilă/25..06.2025 


